

Dalbybugtens andelsforening AMBA  
• Generalforsamling  
Onsdag d 26 april 2023 i Hjallese forsamlingshus

Til stede bestyrelsen:  
Agnes – Eddie – Martin – Hanne – Ole - Marianne og Teddi  
Ref. Teddi

Dagsorden ifølge vedtægterne:

Formanden bød velkommen og bad os mindes afdøde bestyrelsesmedlem Willy Lund. Willy har gennem tiderne været en stor hjælp for foreningen og har investeret megen tid i sit arbejdet med vand og kloak Willy vil blive savnet for sit store engagement, og hjælpsomhed i foreningen  
Ære være hans minde:

1.

Valg af dirigent: Formanden foreslog på bestyrelsens vegne Jan Dorch Hansen, med mange års erfaring i lignende arbejde Jan blev enstemmigt valgt.

Jan overtog og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt varslet og fortsatte til næste punkt.

2. Formandens beretning:

Formanden berettede om foreningens arbejde med pumperne, bl.a. er der indgået en kontrakt med et pumpefirma om faste eftersyn af pumperne. Der arbejdes stadig på udbygning af elforsyning og styring af pumperne for at få dem tidsvarende. Han fortalte videre om foreningens udgifter til retssagen om Mågevej 41/43 ca. 33 000 kr og resten betalt af forsikringen. Vi har også fået et abonnement på vores hjertestarter, så et firma kommer og udskifter relevant dele. Vandspild er pludselig blevet inden for det normale, men vi ved ikke hvorfor. Bestyrelsen arbejder på afhjælpning af tangproblemer i den sydlige ende af bugten, og så en appel til beboerne og deres gæster husk nu kun 15 km. i området.

Der var ingen spørgsmål fra salen og beretningen blev godkendt.

3. Regnskab:

Regnskabet blev gennemgået af foreningens reg. Revisor Lotte Renbo og godkendt uden spørgsmål.

#### 4. Budget:

Lotte Renbo fortsatte med forslag til budgettet, der var spørgsmål til dette. Palle Søbye mente der var for mange penge i foreningens kasse, og det ikke var nødvendigt at budgettere med en forhøjelse af kontingent, formanden forsvarede med at med de udvidelser og investeringer samt vedligehold og udbygning af diget var vi nødt til at være fremsynet og have pengene i kassen så vi ikke skulle ud til alle andelshavere og kræve penge ved et evt. digebrud.

Bestyrelsens forslag om engangsindskud på 1000 kr. + moms blev frafaldet.

Palle ville have sit forslag til afstemning det kommer under næste afsnit fastsættelse af kontingent. Der var spørgsmål til vores andelsindskud på 10.000kr. Om det var nødvendigt, men de bliver stående som den står. Forslaget godkendes.

#### 5. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsens forslag var en stigning med 600 kr. til 1375 kr. + moms – i alt 1715,75 kr.

Da Palle Søbye ville have en nul stigningen gik det til afstemning som foregik ved håndsoprækning, der var 2 stemmer for og Palles forslag så det faldt og stigningen blev vedtaget.

6. Indkomne forslag. der var ingen (Der skulle have været et fra Østre ende om problemer og økonomi vedrørende skraldespandene dette kom ikke med pga regler med indleveringsdato men det tages op under evt)

7. Valg af formand. Det er lige år så det er ikke aktuelt

8. Valg af kasserer, Ulige år, efter 20 år som kasserer modtager Agnes Barslund atter valg.

9. Bestyrelserne fra de enkelte fællede stiller et bestyrelsesmedlem til rådighed og det er som følger. Formanden præsenterer bestyrelsen ved bordet: Hanne Nøddeskou - Marianne Rasmussen – Martin Holm – Ole

Hansen – Teddi Clift plus de to valgte, formand Eddie Rasmussen kasserer Agnes Barslund.

#### 10. Valg til digelag.

Leif Laue Mågevej 8 – Holger Hornemann Mågevej 1 – Jacob Martin Pedersen Flaskevej 83 – Niels Rabølle Knudsen Mågevej 21.

Alle blev valgt.

11. Valg af revisor. Henrik Rasmussen og Kurt Kjærsgård modtager genvalg.

12. Valg af revisor suppleant. Jess Rennen og Anni Stolzenbach modtager genvalg

13 Valg af revisor. Lotte Renbo fortsætter som foreningens revisor

#### 14. Evt.

Der blev spurgt fra salen om det ikke var på tide at få al korrespondance på mail, formanden svarer at det arbejdes der på. Kirsten fra salen spurgte om hvad med dem der ikke har mail, til dem lover formanden at printe relevante ting fra Amba ud og aflevere det personligt og håber det kan lade sig gøre i alle fællede. Teddi fremlægger forslaget fra Østre ende om urimeligheden i de høje priser på renovation i vinterhalvåret når der ikke er beboere, men der er måske ved at blive overhalet af snakken om affaldsøer så vi kan få alle de grimme spande væk. Der foreslås forskellige ordninger men det er ikke Andelsforeningen der kan foreslå noget det er Kerteminde Kommune. Bestyrelsen vil tage kontakt til kommunen ang. forskellige forslag og priser. Flemming Christensen mener der bliver kørt for stærkt og vil gerne have et vej bump, men har af kommunen fået at vide at det skal vi selv betale, vil foreningen det. Holger Hornemand mener også der køres for stærkt det støver helt vildt kan der gøres noget! Poul Friis Mågevej 40 mener at opgaven med for meget tang på forstranden til dels kan løses ved en fælles strandoprydnings dag, det tages der godt imod, han spurgte også om alle de muldvarper i diget er et sikkerhedsproblem. Dertil svarer formanden for dige udvalget Leif Laue at der har været forsøg på

bekæmpelse, men det vil løbe op på 40.000 kr. årligt


og så vil det ikke være helt effektivt alligevel så det er digelagets opfattelse at vi må leve med det, da de ikke graver så dybt og de går ikke gennem ler kernen. Marianne mener vi skal i dialog med Kertemind Forsyning ang. renovation. Holger spurgte om vi evt. kunne dele skraldespande med naboen det må vi gerne, men vi skal stadig betale det fulde beløb, men så kunne vi slippe for nogle af spandene.

Marianne fortæller at man kan undgå at renovationen skal stoppe og kigge i spandene hver gang de kommer forbi, når man ikke er i huset i et halvt år, ved at skrive det til kommunen om det.

Mødet sluttede kl 20.53 med ønske om en god sommer i Dalbybugten.

Referat Teddi

  
Dirigent Jan Dorch Hansen

  
Referat: Teddi Clift

Efterskrift:

Efter generalforsamlingen skulle bestyrelsen samles til en konstituering. Da alle var ved at være samlet, manglede Agnes ved bordet, Marianne var gået udenfor og kom oprevet tilbage, og sagde Agnes var faldet der ude på fliserne, og at hun havde ringet 112 og Falck var på vej, Agnes blev kørt på OUH, og næste eftermiddag fik vi at vide at hun var afgået ved døden. Det bringer foreningen i den kedelige situation at vi nu står uden kasserer. Der vil blive indkaldt til ekstraordinær generalforsamling og I vil høre nærmere om sted og tid.